uerteret ad se: possit p̄boies intrer cōites in seculo
vicultū m̄moniale r̄ipi quod ē 3^o illud. Math. 19.
Qd̄ de^o p̄mittit hō n̄ speret. q̄ nō oē votū disp̄sa bi
le ē. Cōtra religiosi assum̄t ad statū platiōis. qd̄
nō fieret nisi votū religionis dispensabile eēt s̄ reli
gionis votū est p̄fectissimū. q̄ oē votū aliud ē disp̄
sabile. Itē s̄m p̄b̄s. 1^o. li. eth̄. c. 1^o. Amabile est
bonum vni soli melius vo et diuini genti et ciuitati
bus. sed votū continētie vni soli bonū ē. bonū vo
pactis cois bonum est genti et ciuitatibus. q̄ p̄ bono
pactis cois dispensari p̄t̄ in voto p̄tinētie. m̄to for
tius q̄ in quodlibet alio voto. Ad istā q̄nē dicit̄
aliqui q̄ dispensatio p̄t̄ accipi duplicif. Vno m̄d
p̄ iuris relaxatiōe. Alio modo pro iuris declarati
one. 1^o modo nullum votū dispensabile ē. q̄ p̄ vo
tum factum deo ab illo q̄ est libere p̄t̄is i vouēdo
vouens remaneat obligatus hoc ē de iure diuino.
papa aut̄ ius dñum relaxare nō p̄t̄. 2^o modo aliq̄
sunt dispensabilia. q̄ papa p̄t̄ interpretari et declara
re ius diuinū et aliqua nō sunt dispensabilia. Illa aut̄
que sunt dispensabilia sunt illa que p̄t̄ in melius
cōmutari. Que aut̄ nō sunt dispensabilia sunt illa q̄
dignam recōp̄sationē h̄re nō possunt vt votū p̄
tinentie et religionis. Sed s̄ hanc opinionē sic p̄t̄
argui. Magis potest papa super quēlibz xp̄ianum
in his que sunt sup̄ rogatiōis q̄ p̄lat^o religiosus su
per subditos suos in his que nō sunt s̄ necessitate
sue p̄fessionis. q̄ in papa ē sub deo plenitudo p̄t̄
tis. sed vt supra oñsum est p̄lat^o religiosus p̄t̄ di
pensare in votis subditoz suoz: si qua super addūt
sue p̄fessionis q̄ multo fortius papa dispensare p̄t̄ i
oibz votis que sunt nō respectu eozum que sunt
necessaria ad salutem respectu quoz ē votū: quod
amittit in baptismo sed respectu eoz que sunt ero
gationis. Et dicit̄ q̄ mibi dō ad qd̄nē q̄ oē votū qd̄
est de his que sunt super erogōis dispensabile est. q̄
dispensationia in quolibet tali voto p̄t̄ iueniri rō
nabilis causa. s̄. p̄fectus maioris boni. vel vitatō
mali siue per comparationē ad rem publicā. siue p̄
comparationem ad vouentē reformatō eniz pacis
inter regna magis est bonū coitati q̄ p̄tinentia vni
us persone. In tali eniz casu si persona q̄ p̄tinentiā
venerat nubar per obediētiam dñi pape. sua obe
dientia magis meritoria est: sibi q̄ p̄tinentia q̄tū
ad p̄miū substantiale. Relatio et̄ cois mali vt vita
tio discordie int̄ regna que sit in pace. et vitatio pro
babilis transgressionis voti: si p̄bilitas sit vehe
mens possunt esse rōnabilis cā dispensandi in quo
cunqz super erogōis voto alit̄ enim non video quī
obligatio pro eharitate scā quādoqz s̄ charitatem
militari. Et si dicit̄ hoc q̄ non esset per se s̄ per ac
cis. s̄. p̄ infirmitatem persone. hoc non obstat re
cta. n. rō dicit̄ videt̄ aliquem esse loco dei in ec
clesia qui periculis comitari et p̄ onaz pensatis iur
mitatibus et vtilitatibus et damnis possit rōnabi
lit obuiare. et dico rōnabilif. quia vbi nō est disp̄
sandi rōnabilis cā si dispensaret̄ n̄ eēt disp̄satio s̄
dissipatio s̄. Ber. 3^o de consideratiōe ad cogeniā
3^o. c. 1^o. Ad p̄mum in opp̄m dō q̄ q̄uis manente
obligationem de iure nature sit solvere tamen ipsa
obligatio non fuit de iure nature absolute. sed sub
hac conditione. scilicet quousqz per superiorē ex
causa rationabili fuerit relaxata. naturale enim iu
dicium rationis dicat q̄ per aliquem superiorē